Договор № ____

об оказании платных услуг по присмотру и уходу за детьми

в группах продленного дня

                    город Курган                          "___" __________ 20___ г.

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа №7»

осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее -  образовательная  организация) на основании лицензии № 713

 от 07.07.2015г., выданной Главным управлением образования Курганской области  (бессрочно),  именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице директора Силантьевой Любови Алексеевны, действующего на основании Устава, утвержденного

Постановлением Администрации города Кургана от 26.10.2015г. № 7840 и

______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 именуемого  в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах  несовершеннолетнего лица

__________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно   именуемые   Стороны,   заключили   настоящий    Договор    о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные услуги по уходу и присмотру в

группе продлённого дня (далее - ГПД), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.Настоящий договор заключен с  16.09.2024г . по 23.05.2025г.

1.3. Время оказания  Потребителю платной услуги, регламентированной пунктом 1.1 настоящего договора, устанавливается

с 12.00 часов до 17.00 часов ежедневно в рамках 5-дневной рабочей недели, за исключением выходных и нерабочих

праздничных дней, периодов карантина, каникул, обстоятельств форс-мажора - чрезвычайные и непредотвратимые при

данных условиях обстоятельства (стихийные явления, военные действия), пожар, наводнение, землетрясение, ураган,

эпидемия (карантин), актированные дни, забастовка.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом муниципального общеобразовательного

учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, документами, регламентирующими

предоставление платных услуг и предоставление услуги по уходу и присмотру в группе продлённого дня (далее - ГПД),

режимом ГПД.

2.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление платной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, в полном

объеме в соответствии с утвержденным режимом работы ГПД и условиями настоящего договора.

2.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной услуги в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

2.1.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Потребителя.

2.1.5. При оказании платной услуги, предусмотренной настоящим договором, учитывать индивидуальные потребности

Потребителя, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья.

2.1.6. При оказании платной услуги, предусмотренной настоящим договором, проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.1.7. Создавать безопасные условия присмотра и ухода Потребителя в группе продленного дня в соответствии с

установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в части

сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Потребителя.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, локальных нормативных актов Исполнителя,

общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, техническому,

административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим

обучающимся и потребителям, не посягать на их честь и достоинство.

3.1.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю платные услуги, указанные в приложении к

настоящему договору, в размере и порядке, определенными в разделе 5 настоящего договора.

3.1.3.Создать Потребителю благоприятные условия для посещения ГПД, в том числе условия индивидуального характера.

3.1.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Потребителя в ГПД или его болезни. В случае заболевания

Потребителя, подтвержденного заключением медицинской организации либо выявленного медицинским работником

Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения ГПД в период заболевания.

3.1.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=52C6EAFA8630DC37CBC9C6E716E3B4EB67416CA1E3B2D988F27C8409CE6B0E152854F0215873857AO0V5I
consultantplus://offline/ref=52C6EAFA8630DC37CBC9C6E716E3B4EB674F6EAFE3B3D988F27C8409CEO6VBI
consultantplus://offline/ref=52C6EAFA8630DC37CBC9C6E716E3B4EB67416AA8E1B7D988F27C8409CEO6VBI
consultantplus://offline/ref=A451FE7D332FE4D943D4DE6351BEB4C1D4A73973566CFAD2ED88710691DE9D3684A32BCC87079FB0z9k4I

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

4.1.2. Привлекать к работе по оказанию платных  услуг третьих лиц по своему усмотрению.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения платных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Потребителя во время его пребывания в ГПД.

4.2.2. Знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

документами, регламентирующими предоставление платных услуг и предоставление услуги по уходу и присмотру в ГПД,

режимом ГПД.

4.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик обязан оплатить оказываемые услуги в порядке и в сроки, указанные настоящим договором.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 250 рублей в день

 (двести пятьдесят )  рублей (без НДС).

Сентябрь: 16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30 (11 дней) -2750 рублей;

Октябрь: 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30,31 (23 дня)-5750 рублей;

Ноябрь: 1, 11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 (16 дней) -4000 рублей;

Декабрь: 2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,28 (21 день) – 5250 рублей;

Январь: 9,10,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31(17 дней) – 4250 рублей;

Февраль: 3,4,5,6,7,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28 (15 дней) – 3750 рублей;

Март: 3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,17,18,19,20,21,31 (16 дней) – 4000 рублей;

Апрель: 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30 (22 дня) – 5500 рублей;

Май: 5,6,7,12,13,14,15,16,19,20,21.22,23 (13 дней) – 3250 рублей.

5.3. Порядок оплаты образовательных услуг: оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании предоставленной Заказчику квитанции путем

безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет МАОУ «СОШ №7». Обучающийся вправе посещать только

оплаченные в соответствии с пп. 5.1., 5.2., 5.3. настоящего договора дни.

    Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения  стоимости  указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.

5.4. Основанием для перерасчета суммы, заплаченной Заказчиком могут быть следующие уважительные причины

отсутствия Обучающегося в ГПД:

5.4.1. отъезд Обучающегося в другую местность (только при условии предварительного письменного уведомлении

Заказчиком Исполнителя);

5.4.2. болезнь, травма Обучающегося (только при условии сдачи Заказчиком медицинской справки (или копии)

Исполнителю);

5.4.3. смерть Обучающегося (только при условии сдачи копии свидетельства о смерти Обучающегося);

5.4.4. отказ Заказчика от выполнения условий по настоящему договору (только при условии предварительного

письменного уведомления Исполнителя Заказчиком).

5.4.5. иные обстоятельства (например, болезнь травма родителя(ей) (законного(х) представителя(ей)) и т.п. только при

условии письменного уведомлении Исполнителя Заказчиком с приложением подтверждающих документов (или их копий)).

5.5. Иных оснований для перерасчета настоящим договором не предусматривается.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.4. По инициативе одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации, в части нарушения прав Заказчика Исполнитель

несет ответственность в  соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей».

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

сторон.

8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

8.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

8.5. При выполнении условий настоящего договора стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:

Полное наименование автономного

учреждения: муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение города Кургана «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

(официальное сокращенное

наименование автономного

учреждения: МАОУ «СОШ № 7»)

Фирменное наименование (при

наличии): отсутствует.

Место нахождения: 640023,

Российская Федерация, Курганская

область,

 город Курган, 3 микрорайон, дом 32

Банковские реквизиты:

ДФИ Администрации г. Кургана

МАОУ«Средняя общеобразовательная

школа № 7»

л/с 947032748

ОГРН 1024500521210

ИНН: 4501032522

КПП: 450101001

Р/счет: 03234643377010004300

ГРКЦ ГУ Банка России по Курганской

обл., г. Курган

БИК: 043735001

КБК: 00000000000000000131

тел.: (3522) 54-18-31

  Директор МАОУ «СОШ № 7»:

_____________/Силантьева Любовь

Алексеевна

(подпись)

Ф.И.О

___________________________________________

___________________________________________

паспорт:______________________

(серия, номер,

______________________________
когда

и кем выдан)

(адрес по месту регистрации)

____________________________________________

(адрес фактического места проживания)

тел. ________________________

«___» _______20___ г.

(подпись)

Ф.И.О

____________________________________________

___________________________________________

(дата рождения)

свидетельство о рождении:

______________________

(серия, номер,

______________________________
когда и кем выдан)

(адрес по месту регистрации)

_____________________________________________

(адрес фактического места проживания)

тел. ________________________

«___» _________20___ г.

(подпись)